
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 6 ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO -

FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 1568 DEL 26/07/2023

OGGETTO: Liquidazione Fattura n.21/PA del 20.06.2023 al prot.15808 del 21.06.2023 in favore
della Ditta RED srl con sede in Napoli per l’importo complessivo di euro 12.961,00 per
fornitura di n.2 MODULI A.I.B. PER LA “SORVEGLIANZA ARMATA” per
Servizio Forestazione. CUP I81J22000140001

CIG: Z253AAF9C5

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.19 del 21/02/2023, e successivo n.100 del 04.07.2023 con cui venivano
attribuite all’arch.Giancarlo Corsano le funzioni dirigenziali e le responsabilità gestionali relative al Settore
Assetto e Gestione del Territorio-Forestazione;
Preso atto che all’arch.Elisabetta Cuoco sono attribuite funzioni di R.d.P. .Forestazione;

Premesso che la Regione Campania, quale ente titolare della materia di Forestazione e Bonifica Montana e
lotta attiva agli Incendi Boschivi; ai sensi dell’art. 4, comma 2 del Decreto Legge n. 120 dell’8 settembre 2021
convertito con modificazioni dalla L. 8 novembre 2021, n. 155, è destinataria di fondi MEF per € 2.211.112,00
da utilizzare esclusivamente per la realizzazione di interventi volti a prevenire gli incendi boschivi, da ripartire
tra gli Enti territoriali delle Aree interne regionali individuate con Delibera di Giunta regionale n° 600 del 1
dicembre 2014, (e inserite nella Strategia Nazionale per lo sviluppo delle Aree Interne - SNAI per il ciclo di
programmazione 2014-2020), tra cui l’Area interna Tammaro – Titerno;

Richiamata la Delibera di Giunta Regionale n. 311 del 21 giugno 2022 che ha stabilito l’utilizzo della succitata
disponibilità finanziaria, Criteri di riparto, Vincoli di destinazione delle risorse e Spese ammissibili e Modalità di
gestione e monitoraggio; e ha approvato la ripartizione delle suddette risorse tra gli Enti Delegati, tra i quali la
Provincia di Benevento che risulta destinataria di un’assegnazione complessiva di € 78.312,00 per l’acquisto,
oltre che di automezzo per la prevenzione e spegnimento incendi boschivi, di moduli AIB per la “sorveglianza
armata” per rinnovare l’allestimento di n.2 mezzi in dotazione a questo Ente, oltre DPI;

Dato atto che a seguito di regolare procedura esperita, con D.D.n. 785 del 24.04.2023, si è provveduto:
• ad aggiudicare definitivamente la fornitura di che trattasi alla Ditta RED srl con sede in Napoli, con P.IVA

n° 06766690637, per il prezzo di euro 10.623,00 oltre IVA per euro 2.338,00 per un costo complessivo
di euro 12.961,00;

• ad impegnare la spesa complessiva di euro 12.961,00; sul Cap. 2524 del Bilancio 2022 imp. 2672 per
Acquisto mezzo AIB e dotazioni;



2

Dato atto che:
• non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto di interesse e/o condizioni di incompatibilità , ai

sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e smi, art.1 c.9 lett.e) L. 190/2012, art.35 bis Dlgs 165/2001;
• la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita;
• la Ditta suddetta ha esibito fattura n.21/PA del 20.06.2023 al prot.15808 del 21.06.2023 per l’importo

complessivo di euro 12.961,00 per fornitura di n.2 MODULI A.I.B. PER LA “SORVEGLIANZA ARMATA”
per Servizio Forestazione. CUP I81J22000140001

• della seguente disponibilità finanziaria:per complessive euro 12.961,00 a valere sul Cap. 2524 del
Bilancio 2022 imp. 2672 per Acquisto mezzo AIB e dotazioni;

• è stato acquisito regolare DURC;
• per la procedura è stato acquisito il seguente CIG : Z253AAF9C5

Viste e richiamate:
• la deliberazione del C.P. n.18 del 29.06.2023 ad oggetto “ Deliberazione del C.P.n.13 del 22.06.2023

Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”
• la deliberazione del C.P. n.19 del 29.06.2023 ad oggetto “ Deliberazione del C.P. n.14 del 22.06.2023

DUP di cui all’art.170 co.1,Dlgs. 267/2000-Periodo 2023-2025 contenente: Piano Triennale OO.PP. 2023-
2025- Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi- Piano Alienazioni e Valorizzazioni Immobiliari-Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

• la deliberazione del C.P. n.20 del 29.06.2023 ad oggetto “Deliberazione del C.P. n.15 del 22.06.2023.
Bilancio di Pervisione2023-2025 e i suoi allegati contenente variazione di Bilancio di Previsione 2022-
2024- Esercizio Provvisorio-ex art.175 co.4 del Dlgs. 267/2000 e variazione al Programma triennale
2022-2024 Finanziamenti PNRR. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L. 56/2014”.

Dato atto della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni L.
7.12.2012 n.213.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

DI liquidare la fattura n.21/PA del 20.06.2023 al prot.15808 del 21.06.2023 alla Ditta RED srl con sede in
Napoli, con P.IVA n° 06766690637 per l’importo complessivo di euro 12.961,00 per fornitura di n.2 MODULI
A.I.B. PER LA “SORVEGLIANZA ARMATA” per Servizio Forestazione. CUP I81J22000140001

Di richiedere al Settore Amministrativo – Finanziario, Servizio Gestione Riscossioni e Pagamenti, l’emissione del
mandato di pagamento per la spesa complessiva di euro 12.961,00, in favore della ditta Ditta RED srl con sede
in Napoli, con P.IVA n° 06766690637, mediante accredito presso Unicredit spa- AG.Napoli Bovio IBAN
IT80L0200803475000110120690;

Di imputare la spesa complessiva di euro 12.961,00; sul Cap. 2524 del Bilancio 2022 imp. 2672 per Acquisto
mezzo AIB e dotazioni;

Di trasmettere la presente determina al Settore Amministrativo Finanziario per gli adempimenti di
competenza.-



3

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 1.5 2524 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2672 € 78.312,00 N. 0 € 0,00 N. 2382 € 12.961,00

Descrizione Creditore
MATACENA DISTRIBUZIONI ANTINCENDIO S.R.L

Descrizione Impegni Assunti
Delibera di G.R. n. 311 del 21 giugno 2022, fondi MEF per l’acquisto di mezzi per la sorveglianza armata dotati di modulo
AIB per interventi di contrasto agli incendi boschivi. Accertamento e Impegno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


